
 

令和 4 年(2022 年)10 月 14 日 

居住者各位 

越谷ファミリータウン管理組合 

理 事 ⾧  田  中  正  人 

 エレベーター用 防災キャビネット設置のお知らせ  

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、主題の件、大地震時等でエレベーターが⾧時間停止した場合の安全対策として、防

災キャビネットを設置しました。ベンチ式ですので、平時はご高齢の方が腰掛としてご利用いた

だくことも可能です。 

内容物についてご案内しますので、万一、エレベーターに⾧時間閉じ込められた場合は、ご

利用いただきますようお願いします。 

なお、防災キャビネットは、マグネットで止めていますので、消防隊が緊急時にストレッチャ

ー等を使用する際は移動が可能ですので併せてお知らせいたします。 

敬具 

 
以 上 


